秋田地方最低賃金審議会

令和２年度 秋田県特定最低賃金に関する特別小委員会

議事要旨

１ 日 時  令和２年８月 21 日（金） １０：００～１０：２０

２ 場 所  秋田合同庁舎第２会議室

３ 出席者

  公益委員   ３名中３名出席

労働者委員  ３名中３名出席

使用者委員  ３名中３名出席

４ 議  題

（１）特別小委員会委員長及び委員長代理の選出について

（２）「既設４特定最低賃金」の改正の必要性の有無について

（３）その他

５ 議事要旨

（１） 特別小委員会委員長及び委員長代理について、公益委員より選出された。

（２） 「既設４特定最低賃金」の改正の必要性について、すべて必要性有りとの結論に達した。

（３） 事務局より特定最低賃金の決定等の必要性審議に関して、特定最低賃金の取扱に関する覚書に

ついて説明があった。また、全国の特定最低賃金決定状況、令和２年度特定最低賃金の申出審査

状況等について説明があった。

６ 配付資料

  資料番号１ 令和２年度秋田地方最低賃金審議会「秋田県特定最低賃金に関する特別小委員会」

委員名簿

  資料番号２ 秋田地方最低賃金審議会特定最低賃金に関する特別小委員会運営要領

  資料番号３ 秋田地方最低賃金審議会特定最低賃金の取扱に関する覚書

  資料番号４ 全国の特定最低賃金決定状況（秋田県で決定されている特定最低賃金）

  資料番号５ 令和２年度特定最低賃金の申出審査状況

  資料番号６ 令和２年度特定最賃改定申出に係る協約等の最低賃金額調（非鉄）

  資料番号７ 令和２年度特定最賃改定申出に係る協約等の最低賃金額調（電子）

  資料番号８ 令和２年度特定最賃改定申出に係る協約等の最低賃金額調（自動車製造）

  資料番号９ 令和２年度特定最賃改定申出に係る協約等の最低賃金額調（自動車小売）